
 

1 / 3 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. příkazce: UKRUK/12689/2020 

č. příkazníka 33/2020 

dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 

sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nepodléhající povinnosti zápisu 

do obchodního rejstříku 

zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a  

 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO: 07236239 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

zastoupení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Příkazník“) 

Univerzita a CUIP (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Příkazník je dceřinou společností Příkazce, 100 % vlastněnou Příkazcem, založenou jako organizace 

pro výzkum a šíření znalostí, tedy jako agentura pro transfer technologií ve smyslu čl. 1.3. písm. ee) 

Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01 – dále jen 

„Rámec“), zejména s cílem zajišťování šíření výsledků duševního vlastnictví Příkazce v rámci jeho 

doplňkové činnosti v oblasti výzkumu a vývoje prostřednictvím transferu znalostí ve smyslu čl. 2.1.1 

odst. 19. písm. b) Rámce, především za účelem zajištění využitelnosti těchto výsledků k obchodním, 

průmyslovým a obdobným účelům, s tím, že stěžejní činností Příkazníka je vyvíjet aktivity směřující 

ke komercializaci práv průmyslového vlastnictví vlastněných Příkazcem a dalších práv duševního 

vlastnictví, s nimiž je Příkazce oprávněn nakládat. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2018 příkazní smlouvu č. UKRUK/10531/2018 (dále jen 

„Příkazní smlouva“), na jejímž základě Příkazník vykonává pro Příkazce činnosti směřující ke 

komercializaci práv duševního vlastnictví, s nimiž je Příkazce oprávněn nakládat, a to včetně 

uzavírání a podepisování smluv jménem Příkazce. 

3. Pro účel vyloučení pochybností ohledně oprávnění Příkazníka jednat vůči třetím stranám Strany 

uzavírají tuto Smlouvu, přičemž uzavření Smlouvy nemá vliv na Příkazní smlouvu a Příkazní 

smlouva zůstává nadále v platnosti. V případě, že by Smlouva plně nepokryla jednání Příkazníka ve 

věci nakládání s Případem (jak je definováno níže), uplatní se pro tato jednání Příkazní smlouva. 
V případě, že by Příkazní smlouva obsahovala omezení jednání Příkazníka ve věci Případu, uplatní 

se tato Smlouva. 



2 / 3 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Příkazce tímto Příkazníka zmocňuje, aby jednal jménem Příkazce ohledně následující záležitosti:    

nakládání s právy a komercializace  týkající se a/nebo související s vynálezem č. PV XXXX-XXX 

s názvem: „XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX” (dále jen „Vynález“) 

a dalších práv souvisejících s Vynálezem (a to včetně, ne však výlučně, patentové přihlášky k 

Vynálezu, mezinárodní priority, databází, know-how a důvěrných informací), řízení směřující 

k získání průmyslově-právní ochrany Vynálezu a jednání s průmyslově-právní ochranou Vynálezu 

související (dále jen "Případ") a činil za něj veškerá jednání, uvedená níže: 

a. vyjednal a podepsal smlouvu o převodu práv a komercializaci týkající se a související 

s Případem; 

b. předal kupujícímu a/nebo převzal od kupujícího veškeré dokumenty týkající se a/nebo 

související s Případem; 

c. vyjednal a podepsal licenční smlouvu či jakékoli obdobné smlouvy v rámci Případu; 

d. vyjednal a podepsal podmínky jiné formy komercializace Případu, jako například, 

nikoli však výhradně, převod práv duševního vlastnictví Případu, založení spin-off 

společnosti za účelem postoupení práv k duševnímu vlastnictví Případu či jiné vhodné 

formy komercializace. Současně je Příkazník oprávněn jménem Příkazce založit a 

uzavřít v rozsahu sjednaných podmínek příslušný smluvní vztah s třetí osobou/ 

osobami; a 

e. vyjednal a podepsal veškeré další smlouvy či listiny, jež Příkazník bude podle svého 

uvážení považovat za nutné či vhodné v souvislosti s uskutečněním Případu a/nebo 

které jsou předvídány ohledně Případu. 

2. Příkazník je dále zmocněn (i) k podepsání veškerých dalších listin, prohlášení, zápisů, návrhů, 

žádostí, smluv apod., které Příkazník bude podle svého uvážení považovat za nutné či vhodné v 

souvislosti s výše uvedenými zmocněními a v souvislosti s uskutečněním Případu, a (ii) k doručování 

a přebírání jménem Příkazce veškerých písemností v souvislosti s výše uvedenými zmocněními.   

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu trvání Příkazní smlouvy. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

2. Vztahuje-li se na Smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v tomto registru. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

zajistí Příkazce neprodleně po jejím podpisu. Příkazce se zavazuje informovat Příkazníka o 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv tak, že zašle Příkazníkovi kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám takové potvrzení obdrží, popř. 

již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Příkazníka (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží Smluvní strany 

zároveň). 

3. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 

této Smlouvy. 

4. Na právní vztahy Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené, se přiměřeně použijí 

příslušná ustanovení Příkazní smlouvy. Ustanovení této Smlouvy, která jsou odlišná od ustanovení 

Příkazní smlouvy, mají přednost. 



3 / 3 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

6. Právní vztahy Smluvních stran vzniklé, plynoucí či související s touto Smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

7. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Příkazník obdrží 

dvě (2) vyhotovení a Příkazce dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze, dne 15. 12. 2020 

 

za Příkazce za Příkazníka 

              

____________________________________ ______________________________________ 

Univerzita Karlova Charles University Innovations Prague s.r.o. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor XXXXXXXXXXXXXXXXXX 


	Příkazní smlouva
	č. příkazce: UKRUK/12689/2020
	č. příkazníka 33/2020
	dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I.
	Úvodní ustanovení
	II.
	Předmět Smlouvy
	III.
	Závěrečná ustanovení


